
AREA
AFFARI GENERALI 
E ISTITUZIONALI
Servizio Centrale di 

Approvvigionamento
Ufficio Appalti, forniture e 

servizi

Oggetto: servizio  di  progettazione  e  sviluppo  di 
un’applicazione  e  relativi  contenuti  per  la 
promozione della cultura del territorio per i Progetti 
POC Accademici “ITM - Immersive Textile Museum” 
e  “CERR  -  Cultural  Extended  Reality  Routes” 
nell’ambito del Progetto PNRR NODES “Nord Ovest 
Digitale  E  Sostenibile”  -  CIG  B0629A8DF4  -  CUP 
J83B22000050001. Affidamento

IL DIRIGENTE DELL’AREA 
AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI

Richiamato  il  Decreto  Rettorale  15  marzo  2024,  n.  263, 
ratificato con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 144 
del  29  aprile  2024,  con  il  quale,  a  seguito  di  richiesta  di 
preventivo ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della Legge 11 
settembre 2020,  n.  120, di conversione del Decreto Legge 16 
luglio  2020,  n.  76,  “Misure  urgenti  per  la  semplificazione  e 
l’innovazione digitali”  s.m.i., è stata autorizzata l’esecuzione in 
via d’urgenza, ai sensi dell’art. 8, comma 1, lett. a) del D.L. n. 
76/2020, convertito, con modificazioni, nella Legge n. 120/2020 
e  s.m.i.,  del  servizio  di  progettazione  e  sviluppo  di 
un’applicazione  e  relativi  contenuti  per  la  promozione  della 
cultura  del  territorio  per  i  Progetti  POC  Accademici  “ITM  - 
Immersive  Textile  Museum” e  “CERR  -  Cultural  Extended 
Reality Routes” nell’ambito del Progetto PNRR NODES  “Nord 
Ovest  Digitale  E  Sostenibile” -  CIG  B0629A8DF4  -  CUP 
J83B22000050001,  alla  società  Sfelab  snc,  con  sede  in  Via 
Borgognone, 12 - 22063 Cantù (CO) - P.IVA 03626440139 per un 
importo complessivo pari a € 90.860,00 + IVA 22%;

Accertato  che  in  data  24  aprile  2024  si  sono  concluse  le 
verifiche sulle dichiarazioni sostitutive presentate dalla società 

Via Ravasi, 2 - 21100 Varese (VA) - Italia
Tel. +39 0332 21 9033-9037-9602-9370-9310
Via Valleggio, 11 - 22100 Como (CO) - Italia
Tel. +39 031 238 9231 
Email: appalti@uninsubria.it - PEC: 
ateneo@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!

Piano I
Uff. 1.031

Piazza Ovest Piano I
Uff. 3.1.4

Orari al pubblico
Lunedì, martedì, 

giovedì, venerdì: 10.00 - 
12.00

Mercoledì: 14.00 - 16.00

Anno 2024

Tit. X

Cl. 4

Fasc. 2024-X/4.4

N. allegati /

Rif. /

 

rp/pm/MC/RC

http://www.uninsubria.it/
mailto:appalti@uninsubria.it
http://www4.uninsubria.it/on-line/home/articolo2014.html


AREA
 AFFARI GENERALI 

E ISTITUZIONALI
Servizio Centrale di 

Approvvigionamento
Ufficio Appalti, forniture e 

servizi

Sfelab snc, che risulta quindi in possesso dei requisiti di ordine 
generale previsti dall’art. 94 del D.lgs. n. 36/2023;

Visto l’art. 17, comma 5, del D.lgs. n. 36/2023, ai sensi del quale, 
dopo  aver  verificato  il  possesso  dei  requisiti  in  capo 
all’offerente, l’organo competente dispone l’aggiudicazione, che 
è immediatamente efficace;

DECRETA

1. di affidare, ai sensi dell’art. 1, comma 1, lett. a) della Legge 11 
settembre 2020,  n.  120 e s.m.i,  il  servizio  di  progettazione  e 
sviluppo  di  un’applicazione  e  relativi  contenuti  per  la 
promozione  della  cultura  del  territorio  per  i  Progetti  POC 
Accademici  “ITM  -  Immersive  Textile  Museum” e  “CERR  - 
Cultural  Extended  Reality  Routes” nell’ambito  del  Progetto 
PNRR  NODES  “Nord  Ovest  Digitale  E  Sostenibile” -  CIG 
B0629A8DF4 - CUP J83B22000050001, alla società Sfelab snc, 
con  sede in  Via  Borgognone,  12  -  22063 Cantù  (CO)  -  P.IVA 
03626440139 per un importo complessivo pari a € 90.860,00 + 
IVA 22%;

2. di dare atto che la spesa complessiva pari a € 110.849,20 IVA 
22%  compresa  è  stata  accertata  e  impegnata  con  Decreto 
Rettorale  15  marzo  2024,  n.  263,  ratificato  con  delibera  del 
Consiglio di Amministrazione n. 144 del 29 aprile 2024;

3. di incaricare l’Ufficio Appalti, forniture e servizi all’esecuzione 
del presente provvedimento che verrà registrato nel Repertorio 
generale dei decreti;

4. di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato, ai 
sensi  dell’art.  28  del  D.lgs.  n.  36/2023,  sul  profilo  del 
committente nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Varese, data della firma digitale
Il Dirigente ad interim
 Dott. Marco Cavallotti
      Firmato digitalmente

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Sig. Rosario 
Cumbo

tel. +39 031 238 4330 - rosario.cumbo@uninsubria.it

2

mailto:rosario.cumbo@uninsubria.it

		2024-05-07T13:42:14+0200
	IT
	Marco Cavallotti




